nentiam  sint  consecratae,  illi  autem  ipsis  continen- 

tibus  sint  praelati,  et  per  venerandam  manus  impo- 
sitionem,  et  per  sacrosancti  chrismatis  unctionem. 
Praeterea  idem  Apostolus  ipsis  quibus  coujugale 

opus  exercere  concedit,  eisdem  etiam  secundas  nu- 
ptias  inire  licenter  permittit.  Soluto  enim  ab  uxore 
aliam  ducere  concedit,  et  viduae  nubendi  licentiam 

attribuit.  Nullatenus  ergo  sacerdotes  sub  permissoria 
carnalis  copnlae  sententiae  comprehendit,  quibus  in 
epistola  ad  Timotheum  et  Titum  bigamiam  penitus 
prohibuit,  cum  jubeat  tantum  unius  uxoris  virum 
eligi  adsacerdotium  :  namnecapudethnicosbigamia 
licebatsacerdotibusbeatoHieronymoasserentecontra 

quit,  Epistolis  sunt  qu&dam  difficilia  intellectu,  quce 
indocti  et  instabiles  depravant,  sicut  et  ccctcras  Scri- 
pturas,  ad  suam  ipsorum  perditionem  (I  Pctr.  m). 

Vos  ergo,  fratres,  praescientes  custodite  ne  insipien- 
tium  errore  traducti  excidatis  a  propria  firmitate. 

Ut  autem  clarius  eniteat  Apostolum  in  superiori- 
bus  sententiis  non  sacerdotibus,  sed  laicis,  carnale 

commercium  indulsisse,  diligenter  inspiciamus  quid 

idem  Apostolus  ministros  sanctorum  observare  de- 
ceruat,  et  quibus  sacrosordiues  concedi  vel  denegari 
constituat.  ISam  in  eadem  apostolica  iustitutione  et 
defensoribus  sacerdotalis  incontinentiae  perpetuum 
silentium  evidenter  imponitur,  et  praefata  nostri 

apostolici    statuta     irrefragabiliter    corroborautur; 
Jovinianum.  Legant,  inquit,  nostrates,  antequam  j)  quippe  quae  nulli  sacrum  officium  iuterdicuut,  nisi 
religio  nostra  fulgeret  in  mumdo,  unicubas  semper 
habuisse  inter  matronas  decus,  per  illas  Fortunae 

muliebri  sacra  Ueri  solita,  nullum  sacerdotum  biga- 
mum,nullumflaminembimaritum.Hierophantasquo- 
que  Atheniensium  usque  hodie  cicutae  sorbitione 
castrari,  et  postquam  in  pontificatum  electi  fuerint, 

virosesse  desinere;  quicunque  autem  praedicti  Apo- 
stoli  verba  intantum  adulterant  ut  sub  eorum  per- 
versa  interpretatione,  eliam  sacerdotibus  incouti- 
nentiam  licere  consigncnt,  procul  dubio  sequuntiir 

ISicolatim  haeresiarchen,  quem  Clemens  Alexandri- 
nus  iu  tertio  libro  Stromatuin  refert  uxorem  suam 

cuilibet  etiam  volenti  prostituisse,  et  hoc  exemplo 
suo  docuisse  cunctic  promiscua  atque  commiini8 

qucm  et  apostolica  praecepta  penitus  ab  ipso  sacro 
ordine  secludunt. 

XIV.  Beatus  ergo  Paulus  apostolus  scribens  ad 

Timoiheum  de  sacris  ordinibus  ita  testatur  :  Fide- 

lis,  inquit,  sermo  :  Siquis  episcopatum  desiderat,  bo- 
num  opus  dcsiderat.  Oportet  ergo  episcopum  irrepre- 
hensibilem  esse,  unius  uxoris  virum ,  sobrium,  pru- 
dentcm,  pudicum,  omatum,  hospitalcm,  doctorem, 
non  vinolentum,  non  percussorcm,  scd  modestum ; 

non  litigiosum,  non  cupidum,  sed  sub  domui  bene 

prcepositum ;  filios  habentem  subditos  cum  omni  ca- 
stitatc.  Si  quis  autem  domui  suce  prceesse  nescit,  quo- 
modo  Ecclesice  Deidiligentiam  habcbit?  Non  mophy- 

tum,  m  in  superbiam  clatus  injwlictnm  incidai  dxi- 
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boli.  Oportet  autem   et    illutn  testimonium  habere  A  propter  auferenda  schismata  in  toto  decretum  est 
bonum  ab  his  qui  foris  sunt  ut  non  in  opprobrium 

tuctdat  et  in  laqueum  diaboli.  Diaconos  simili- 
tcr  pudicos,  non  bilingues,  non  multo  vino  deditos, 
non  turpe  lucnon  sectantes,  habentes  mysterium  fidci 
in  conscientia  pura.  Et  hi  primum  probentur,  et  sic 
ministrent,  nullum  crimen  habentes.  Mulieres  simi- 
liter  pudicas,  non  detrahentes,  sobrias ,  fideles  in 
omnibus.  Diacones  sint  viri  unius  uxoris,  qui  filiis 

suis  bene  prcesint  et  domibus  suis ;  qui  enim  bene 

ministraverint,  gradum  sibi  bonum  acquirent  et  tnut- 
tam  fiduciam  in  fide  quae  cst  in  Christo  Jesu  (I  Tiiu. 

in).  Item  adTitum  :  Hujus,  iuquit,  rei  gratia  reJiqui 
te  Creta;,  ut  ea  quce  dcsunt  corrigas,  et  constituas 
pcr  civitates  presbyteros ,  sicut  ego  tibi  disposui;  si 

orbe  ut  unus  de  presbyteris  praeponeretur  eaeteris, 

ad  quem  omnis  cura  Ecclesiae  pertineret.  Post  de- 
scripiionem  autem  episcopi  et  presbyteri  caute  Apo- 
stolus  subjungit  de  diaconibus  ita  decernens  :  Dia- 
conos  similiter,  id  est,  oportet  esse  pudicos,  etc.  (I 

Tim.  iii),  ac  si  diceret  :  Quod  de  episcopis  et  pre- 
sbyteris  decrevi ,  hoc  idem  et  de  diaconibus  me 

sciatis  decrevisse.  Satis  ergo  evidenter  patet,  ut  aej 

stimo,  Apostolum  in  superioribus  suis  diffinitioni- 
bus  etiam  presbyteros  cum  episcopis  et  diaconibus 
comprehendisse  :  unde  et  merito  quilibet  eorum  a 

sacris  officiis  dimoventur,  quicunque'ex  illis  in  se 
apostolicam  informationem  corrupisse  probantur. 

Nempe  Apostolus  testatur  episcopos,  presbyteros  et 

quis  sine  crimine  est,  unius  uxoris  vir,  filios  habens  "  diaconos   oportere   turpis  lucri   non   esse  cupidos 
fideles,  non  in  accusatione  luxuriae,  aut  non  subditos. 
Oportet  autem  episcopum  sine  crimine  esse ,  sicut  Dei 
dispensatorem ;  non  superbum,  non  iracundum,  non 

vinolcntum,  noyi  percussorem,  non  turpis  lucri  cupi- 
dum,  sed  hospitalem,  bcnignum,  sobrium,  justum, 

sanctum,  continentem,  amplectentem  eum  qui  secun- 
dum  doctrinam  est  fidelem  sermonem,  ut  potens  sit 
et  exhortari  in  doctrina  sana  et  eos  qui  contradicunt 

ttrguere.  Suat  multi  inobcdientes,  vaniloqui  et  sedu- 
ctores,  maxime  qui  de  circumcisione  sunt ;  quos  opor- 
tet  redargui,  qui  universas  domos  subvertunt,  docen- 
tes,  quce  non  oportet,  turpis  lucrigratia.  F.t  post  pau- 
ca  :  Increpa  illos  dure,  ut  sint  sani  in  fide,  non  in- 

Omnis  autem  Simoniacus  turpissimi  et  nefandissimi 

lucri  iudubitanter  est  cupidus,  ergo  inter  sacros  or- 
dines  nullatenus  est  computandus,  scilicet  jamdu- 
dum  per  apostolicam  sententiam  penitus  ab  eisdem 
segregatus.  Notandum  autem,  si  neophytus  inter 
sacros  ordines  non  recipitur,  qui  tamen  inter  laicos 

posse  salvari  creditur,  qtianto  magis  inde  sunt  se- 
gregandi  cupidi,  sive  avari,  qui  sunt  idolorumservi; 

qui,  juxta  Apostolum,  nullatenus  habent  hcercditatem 
ia  Christo  et  regno  Dci  (Ephes.  v).  Item  Apostolus 

pract-ipit  in  supeiioribus  ut  episcopi ,  presbyteri , 
diaconi  sint  pudici  et  continentes;  nec  mirum ,  cum 
et  laicos  hortetur  ad  continentiam,  dicens  :  Volo  aU' 

tendentes   Judaicis  fabulis  et  mandatis   hominum  q  tcm  omnes  homines  esse  sicut  meipsum,  utique  con- 
aversantium  se  a  veritate  (Tit.  i). 

XV.  In  primo  igitur  notandum  est  in  his  aposto- 
lieis  institutionibus  sub  nomine  episcopi  etiam  pre- 
sbyteros  comprebendi ;  inconvenienter  enim  Apo- 
stolus  post  descriptionem  episcop  statim  de  diaco- 
nibus  subinfert,  si  non  e.t  presbyteros  sub  episco- 
pali  descriptione  comprehenderet,  qui  post  episcopum 

proximi,  et  ipsis  diaconibus  iudubitanter  sunt  aute- 
positi.  Aut  enim  nusquam  de  ordinatione  presby- 
terorum  dixit,  aut  sub  nomiue  episcoporum  eos 
descripsit.  Sed  incongruum  esset  ut  praetermisso 
magistro  ministrum  ejus  describeret ,  cum  tamen 
magister  ecclesiasticis  dispositionibus  magis  esset 

necessarius.  Praeterea  cum   Apostolus  Tito  praeci- 

tinentes  (I  Cor.  vn).  ltem  :  Reliquwn  est,  ut  qui  Aa- 
bent  uxores,  tanquam  non  hnlentcs  sint  (Ibid.).  ltem  : 

Yiri,  ililigite  uxores  vestras,  sicut  et  Christus  Eccle- 
siam  (Ephcs.  v).  Unde  Hicronymus  :  Si  Christus, 
inquit,  sancte,  caste,  si  absque  ulla  macula  diligit 

Ecclesiam,  viri  quoque  in  castitate  uxores  suas  di- 
liant,  et  sciat  unusquisque  vas  suum  possidere  in 
sanctificatione  et  honore,  non  in  passione  desiderii, 
sicut  et  gentes,  quai  Deum  ignorant  (I  Thess.  iv). 

Qtiem  honorem  ita  interpretatur  beatus  Hiero- 
nvmus  :  Si,  inquit,  abstinemus  nos  a  coitu,  hono- 
rem  muliebri  vasculo  tribuimus;  si  non  abstinemusT 

perspicuum  est  honori  contrariam  esse  contumeliam. 
Praeterea  omnis  populus  filiorum  Israel,  ad  montem 

piat  ut  per  civitates  presbyteros  ordinet,  statim  eum  D  accessurus  et  Dei  eloqtiium  de  longinquo  tantum  au- 
de  ordiuatione  eorum  informans  subinfert  :  Oportet 

episcopum  sine  crimine  esse  {Tit.  i).  Idem  Timo- 
theo  scribit  :  Noli  negligere  gratiam  qua;  data  est 

tibiper  prophetiam  cum  impositione  manuum  presby- 
terii  (I  Tim.  iv) ;  cui  in  sequentibus  statim  dixit : 
Nemini  manum  cito  imposueris  (Ibid.),  quod  proprie 
episcoporum  est  :  ergo  eumdem  episcopum  dicit 

quem  et  presbyterum  nominavit.  Sic  beatus  Hiero- 
nymus  et  sanctus  Ambrosius,  praedictas  Apostoli 

sententias  fideliter  exponentes,  testantur  apud  an- 
tiquos  idem  fuisse  episcopum  et  presbyterum ,  ut 
nomen  unum  esset  offlcii,  aliud  actatis.  Postea  au- 

tem,  ut  Hieronyinus  asserit,  cum  unusquisque  eos 
quos  baptizaverat  suos  esse  putaret,  non  Christi, 

diturus,  triduo  sauctificari  et  se  continere  ab  uxo- 
ribus  jubetur  (Exod.  xix).  Jure  ergo  Apostolus  sa- 
crorum  ministris  incontinentiam  iuterdixit,  qui  et 
saecularibus  debent  praemiuere  in  castitate,  qui  et 
ipsius  Spiritus  sancti  locutorium  effecti ,  quotidie 

Domiuum  pro  populo  debeut  interpellare.  Quicun- 
que  ergo  horum  incontinens  esse  detegitur,  ab  ipso 
Apostolo  sacris  ordinibus  interesse  probibetur,  cuni 
per  incontinentia  apostolicae  institutioni  seipsum 

subtraxisse  videatur.  Nam  quod  Apostolus  dicit  : 

Unius  uxoris  virum  (I  Tim.  m),  juxta  attestationein 
sanctorum  Patrum,  ante  ordinationem  tantum,  non 

post  ipsam  est  iutelligendum.  Unde  sauctus  Cypria- 
nus,  in  libro  De  duodecim  abusionibus,  dicit  quod 
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talis  csse  debeat  episcopus  ut  aute  episcopatum  A 

uuani  tantum  uxorem  habuerit,  nou  plures.  Unde  et 

sanctus  Hieronymus  in  apologetico  ad  Pamma- 

cbium  :  Kpiscopi,  presbyteri,  diacoui,  out  virgiues 

eligantur  aut  vidui,  vel  certe  post  sacerdotium  iu 

seternum  pudici.  Item,  beatus  Zacharias,  vir  aposto- 

licus,  scribeus  ad  sanctum  Bonifacium  Moguntiacen- 
sem  archiepiscopum  ita  decrevit  :  Cum,  iuquit,  tua 

fraternitas  in  concilio  Moguutino  cousederit  cum 

Carolomanno  excellentissimo  viro,  si  quos  repererit 

episcopos,  presbyteros,  aut  diaconos,  contra  canones 

vel  statuta  Patrum  excessisse,  id  est  in  adulterio, 

vel  si  plures  uxores  babtterunt,  aut  etiam  aliis  ca- 

pitulis,  qtiibus  canones  obviasse  reperit,  tua  san- 
ctitas  nulla  ratioue  apostolica  auctoritate  permittat 

eos  sacerdotio  fuugi,  quia  tales  a  suo  proprio  ore  " 
falsi  nominantur  sacerdotes,  et  deteriores  seeculari- 

bus  esse  noscuntur  qui  se  neque  a  fornicatioiiibus 

neque  a  nefariis  matrimoniis  abstinent.  Nam  quod 

inde  sentiuut,  dicente  Domino  :  Sacerdotcs  mei  se- 

melnubant;  et  Apostolus  :  Unitts  usaoris  rirurn;  et 

hoc  ante  sacerdotium  susceptum  uti  licitum  est  : 

nam  a  die  suscepti  sacerdotii  etiam  ab  ipso  proprio 

coujugio  prohibendi  suut.  Unde  et  Hieronymus 

ad  Vigilantium  scribens  testatur  :  Ecclesia  Orien- 
tis  et  iEgypti,  et  apostolica  sedes,  aut  virgines 

clericos  accipiunt  aut  continentes,  aut,  si  uxo- 
res  habuerint,  mariti  esse  desistunt;  quomodo  euim 

juxta  eumdem  Apostolum,  ut  preedictum  est, 

se  coutinerent,  si  cum  conjugibus  incontiueu-  « 

tiam  exercere  deberent?  Quae  quia  contraria  sunt, 

nullatenus  simul  esse  possunt.  Sed  et  hoc  diligenter 

inspiciendum  quod  Apostolus  jusserit  eligi  ad  sacer- 

dotium,  nam  qui  jam  per  incoutineutiam  filios  ge- 

neraret,  sed  qui  dudum  Olios  adultos  et  beue  uutri- 
tos  habuisset. 

Nota  autem  Apostolum  inobedientes  et  vanilo- 

quos  nullatenus  iuter  sacros  ordiues  computasse, 

imo  peritos  sacerdotes  constitui  praecepisse  ad  hos 

utique  arguendos  qui  universas  domos  subvertunt, 

docentes  quae  non  oportet  turpis  lucri  gratia ;  qr.os 

etiam  dure  increpari  jubet  ne  Judaicis  fabuhs  inten- 
daut,  et  mandatis  hominum  aversantium  se  a  veri- 
tate,  ut  illi  qui  juxta  mandatum  Pauli  Samosateni, 

sive  Ebiouis,  Judaicam  incootinentiam  Christianis  J) 

sacerdotibus  licere  dogmatizant.  Quid  ergo  mirum 

si  etiam  noster  apostolicus  hujusmodi  inobedientes 

a  sacro  officio  dimovit,  quos  et  Apostolus  dure  in- 
crepari,  uon  sacris  ordinihus  annumerari,  decrevit? 

Videsne  ergo  quam  inevitahiliter  sint  observanda 

nostri  Gregorii  statuta,  quae  a  sacratissimo  fonte 

Scripturarum  videmus  derivata?  Sciendum  autem 

Apostolum  constituisse  ut  ordinandi  sive  ordiinlj 

sine  crimine  essent,  non  sine  peccato.  Nam  in  mundo 

nullus,  juxta  Aiigustinum,  exceptis  parvulis  bapti- 

7.  itis,  sine  peccato  conversatur,  altestante  ipso  di- 
lectissimo  Domiiii  Joanne  :  Si  dixerimus,  inquit, 

(juia  peccatum  non  habemus,  ipsi  nos  iedticvmus,  et 

veritas  in  nobis  non  est  (i  Joan.   vrn).  Item  frater 

Domiui  Jacobus  :  In  multis  enim  offendimus  omnes 

(Jac.  ti ).  Multi  autem  sine  crimine  reperiuntur. 

Uude  beatus  Augustirms  iu  tractatu  quadragesimo 

primo  super  Joannis  evangelium  testatur.  Sed  plane 

mnlti  justi  dicti  sunt  sine  querela,  quod  intelligittir 

sine  crimine.  Nulla  enim  querela  justa  est  de  his  in 

rebus  humanis,  qui  non  habent  crimen.  Crimen 

vero  est  peccatum  grave  accusatione  et  damnatione 

dignissimum;  qui  ergo  tam  grave  admiserit,  juxta 

Apostolum,  peccatum,  sacrum  ordinem  obtinere 
nou  debeat. 

XVI.  Ut  autem  hacc  apostolica  institutio  de  saeris 

ordinibus  nobis  evidentior  fiat,  beati  Hieronymi  ex- 
positionem  super  eamdem  considerare  non  pigeat, 

qui  eam  in  libro  contra  Jovinianum  ita  dilucidat. 

Sed  et  ipsa  episcopalis  clectio  meeum  facit;  non 

euim  dicitur  :  Eligatur  episcopus  qui  unam  ducit 

uxorem,  et  filios  faciat,  sed  qui  unam  habuerit  uxo- 
rem  et  lilios  in  omui  subditos  disciplina.  Certe  con- 
literis  non  posse  esse  episcopum  qui  in  episcopatu 

filios  faciat.  Alioquin  si  deprehensus  fuerit,  non 

quasi  vir  tenebitur,  sed  quasi  adulter  damnabi- 

tur;  aut  permitte  sacerdotibus  exercere  opcra  nu- 
ptiarum,  ut  idem  sint  virgines  quod  mariti,  aut  si 
sacerdotibus  uxores  non  licet  tangere,  in  eo  saneti 

sunt  quia  imitantur  pudicitiam  virginalem.  Sed  et 

hoc  inferendum  :  Si  laicus  et  quicunque  lidelis  orare 

non  potest  nisi  vacet  [careatj  ab  officio  conjugali, 

sacerdoti,  cui  semper  pro  populo  offerenda  sr>crili- 
cia,  semper  est  orandum  :  si  semper  orandum  est, 

ergo  semper  carendum  matrimonio.  Xam  et  in  ve- 

teri  lege,  qui  pro  populo  hostias  offerebant,  non  so- 
lum  iu  domibus  suis  non  erant,  sed  etiam  purifiea- 
bantur  [ad  teinpus]  ab  uxoribus  separati  et  vinum  et 

siceram  non  bibebant  {Levit.  x),  quae  solent  libidinem 

provocare.  Eliguntur  mariti  iu  sacerdotium  :  non  ne- 

go,  quia  non  sunt  tanti  virgines  quanti  sunt  neces- 

sarii  sacerdotes.  Nunquid  quia  in  exercitu  fortissi- 
mus  quisque  eligendus  est,  idcirco  non  assumentor  et 
infirmiores,  cum  omnes  fortes  esse  non  possunt?  si 
exercitus  viribus  tantum  constaret,  et  non  etiam 

numero  militum,  adjicerentur  imbecilliores  :  nunc  et 
secundarum  et  tertiarum  virium  gradus  assumitur, 

ut  turba  et  numero  exercitus  compleatur.  Et  quo- 

modo,  inquies,  freqtienter  in  ordinatione  sacerdo- 

tali  sacerdos  virgo  negligitur,  et  maritus  assumi- 
tur  ?  Quia  forte  et  caetera  opera  virginitati  non  habet 

congruentia,  aut  virgo  putatur,  et  non  est,  aut  est 

\irginitatis  [virginitas]  infamis,  aut  certe  ipsa  vir- 

ginitas  parit  ei  snperbiam,  et  dum  sibi  applaudit  de 

sola  corporis  castitate ,  virtutes  caneras  negligit  : 

non  fovet  pauperes,  aut  pectmiac  cupidior  est.  Eve- 

nit  interdum  ut  tristior  vultus,  addttetum  superci- 

linm,  incessus  pomparum  ferculis  [similis]  offen- 

dat  populnm,  et  qui  nihil  habet  quod  reprehendat 
in  vita  h\ibitum  solum  oderit  et  incessum.  Multi 

eliguntur  non  amore  sui,  sed  alterius  odio.  ln  ple- 

risque  siiffragiuni  meretur  sola  simplicitas,  et  alte- 

rius  prudentia;  et  calliditati  quasi  malitia   opponi- 
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tiir.  JNonuunquam  erat  vulgi  pebisque  judiciiun,  et  A  scopi,  presbyleri,  aut  diaconi  sunt,   sed  si  virtutes 

in  sacerdolibus  comprobandis  uuusquisque  suis 

moribus  favet,  ut  non  tam  bonum  quam  sui  sinii- 

lem  quaerat  pr&>positum.  Evenit  aliquoties  ut  raa- 

riti,  quae  pars  major  est  in  populo ,  maritis  quasi 

sibi  applaudant,  et  in  eo  se  esse  arbitrentur  non  vir- 

giues,  si  mariti  virgini  praeponantur.  Dicam  aliquid 

quod  forsan  cum  offensione  multorum  dicturus 

suni,  sed  boni  non  mibi  irascentur,  quia  eos  pecca- 
ti  conscientia  non  remordet.  Interdum  boc  et  pon- 

tiGcura  vitio  acddit  quia  non  meliores,  sed  argutio- 
res  in  clerum  eligunt,  et  simplices  quosque  atque 

innocentes  inbabiles  putant.  Et  aflinibus  et  cogua- 

tis  quasi  terrenae  militiae  officia  largiuntur;  sive  di- 
vitum   obediunt  jussioni;   quodque  his  pejus,  [illisj 

babuerint  nominum  suorum  et  ofliciorum.  Alioquin 

si  diaconus  episcopo  suo  sanctior  fuerit,  num  non 
ex  eo  quod  in  inferiori  gradu  est,  apud  Christum 

deterior  erit  ?  Absit  ut  Stephanus  diacouus,  qui  pri- 
mus  marlyrio  est  coronatus,  minor  futurus  sit  iu 

regno  coelorum  multis  episcopis,  et  Timotlieo  et 

Tito,  quos  ut  subjieere  non  audeo,  ita  nec  ante- 

pouere. Hucusque  s.inctus  Hieronymus,  qui  quautae  au- 
ctoritatis  fuerit,  etiain  apud  episcopos,  apostolicae 
sedis  decreta  beati  Gelasii  papae  satis  iusinuant, 

quae  inter  authenticas  et  canonicas  sanctiones  opu- 
scula  ipsius  recipienda  esse  decernunt  :  sicut  et 
sancti  Cypriani,  Ambrosii,  Augustini  opuscula,  sive 

clericatus  donant  gradum,   quorum  obsequiis   sint  "  tractatus   reliquoruin   sanctorum  Patrum,  qui  nec 
deliniti.  Alioqui  si  juxta  sententiam  Apostoli,  non 

erunt  episcopi,  nisi  mariti,  ipse  Apostolus  episco- 
pus  esse  non  debet,  ut  qui  docet  [qui  dixitj  :  Yolo 

autem  omnes  esse  sicut  ego  sum  (I  Cor.  vn).  Et  Jo- 
annes  indignus  hoc  gradu   aestimabitur,  et  omnes 

virgines  jet]   continentes,  quibus  quasi  pulcherri- 
mis  gemmis  Ecclesiae  monile  decoratur.  Episcopus, 
presbyter,  diaconus,  non  sunt  meritorum  nomiua, 
sed  officium,  nec  dicitur  :  Si  quis  episcopatum  de- 
sidcrat,  bonum  honorem  [gradum]  desiderat ,  sed 
bonum  opus  desidcrat  (I  Tim.  m),  quod   in  majori 

ordine  constitutus  possit,  si  velit,  occasionem  exer- 
cendarum  habere  virtutum.  Oportet  ergo  episcopiuu 
irreprehensibilem  esse,  ut  nulli  vitio  mancipalus  sit; 
unius  uxoris  virum,  qui   uuam  uxorem  habuerit, 

non  habeat ;  sobrium,  sive,  ut  melius  iu  Graeco  di- 
citur,  vigilantcm,  viyjaXuov,  pudicum,  hoc  enim  si- 
gnificat  a&Kppwv  [<joKf>p«va] ;  ornatum  ct  castitate  et 
moribus;  hospitalem,  ut  imitemur  Abraham,  et  cum 
peregrinis,  imo  in  peregrinis  suscipiat  Christum; 

doctorem,  nihil  enim  prodest  ei  conscientia  virtu- 
tum  perfrui,  nisi  et  creditum  sibi  populum   possit 
instruere  et  valeat  exhortari  in  doctrina  et  eos  qui 
contradicunt  redarguere;  non  vinolentum,  quia  qui 

semper  in  sanctis  sanctorum  est,  et  offert  hostias, 
et   vinum  et  siceram  nou  bibit;  [qui]  sic   bibat 

episcopus  ut  an   biberit  iguoretur  [quia  in  vino  Iu- 
xuria  est];  non  percussorcm,  id  est,  qui  conscientias 

singulorum  nou  percutiat;  neque  enim  pugilem  de- D  populis    recipi    districtissime    prohibet,     intautum 

in  fide  nec  in  pracdicatione  a  sancta  Romana  Eccle- 
sia  deviarunt,  sed  in  ejus  commuuicatione  usque 

ad  finem  vitse  perdurarunt.  Iutantum  namque  bca- 
tus  Gelasius  in  praedictis  decretis  auctoritatcm 
sancti  Hieronymi  nobis  commendat  ut  ct  aliorum 

opuscula,  juxta  ejus  judicium,  rapienda  vel  re- 
spuenda  esse  ibidem  dccernat.  Quicunque  ergo  de- 
bitam  obedientiam  apostolicae  sedi  impeudere  vo- 
luerit,  nullatenus  hujusmodi  sanctorum  Patrum 

singularibus  sententiis  repugnabit.  Hucusque  suffi- 
ciat  dixisse  quid  Apostolus  exigat  a  sacerdotibus, 

quod.  quicunque  fideliter  perspexerit,  nequaquom 
statuta  uostri  apostolici  obliterauda  judicabit,  quac 

,  nec  aliquis  contemnere  poterit,  nisi  et  ipsorum 

'  apostolorum  senteutiis  repugnare  velit,  quibus  ipsa 
Yeritas  in  Evangelio  fidelissime  promittit  :  Amen 

dico  vobis  :  Erit  remissius  terrai  Sodomce  in  die  ju- 

cHm  q/uam  illis  qui  sermoues  vestros  non  recepe- 
runt  (Matth.  xi). 

XVII.  Quartum  autem  uostri  apostolici  decretum 

pnedpit  ut  populus  clericorum  officia  non  recipiat, 

quos  sacris  canonibus,  imo  evangelicis  et  apostoli- 
cis  iustitutionibus,  adversari  percipiat  :  vidclicct 

quos  juxta  censuram  sanctorum  Patrum  damnatos 

in  propriam  eorum  perniciem  altari  miiiistrare  vi- 
deat.  Nempe  Antiochenum  coucilium  a  sacratissimo 

Chalcedonensi  concilio,  ut  praediximus,  indubitan- 
ter  roboratum,   officia  damnatorum   clericorum   a 

I 

scribit  sermo  apostolicus,  sed  pontificem  instituit; 
quid  facere  non  debeat  doeet ,  nuuc  e  regione  quid 

faciat.  Sed  quid?  modestum,  non  litigiosum,  non  cu- 
pidum,  domum  suam  regentem,  filios  habentemsub- 
ditos  cum  omni  castitate  (I  Tim.  m).  Vide  quanta 

pudicitia  exigatur  in  episcopo,  ut  si  filii  ejus  impu- 
dici  fucrint,  ipse  episcopus  esse  non  possit,  et  eodem 

officio  offendat  Dominum  quo  offendit  et  Heli  ponti- 
fex;  corripuerat  quidem  filios,  sedquia  non  abjecerat 
delinquentes,retrorsumceciditetmortuusest,  lucerna 

Dei  antequam  exstingueretur.  Muheres  similiter  pu- 
dicas  et  reliqua  {Ibid.).  In  omui  gradu  et  sexu  tenet 
pudicitia  primatum.  Cernis  ergo  quod  episcopus, 
presbyter,  diaconus  non  ideo  siut  beati  quia  epi- 

scilicet  ut  eliam  ab  eccJesia  abjiciendos  esse  cen- 
seat  qui  illis  clericis  saltem  communicaveriut,  quos 
interdictum  sibi  ministerium  usurpare  cognoveriut. 

Sic  enim  quartum  ejusdem  concilii  caput  testatur  : 
Si  quis  episcopus  a  synodo  damnatus,  vel  presbyter 
aut  diaconus  ab  episcopo,  ausi  fuerint  aliquid  de 
sacro  ministerio  coutingere,  sive  episcopus  juxta 

praecedentem  consuetudinem,  sive  presbyter  aut  dia- 
conus,  nullo  modo  liceat  ei  et  in  alia  synodo  resti- 
tutionis  spem  aut  locum  habere  satisfactionis ;  sed  et 

communicantes  ei  omnes  abjici  de  ecclesia,  et  ma- 

xime  posteaquam  [forte,  qui  posteaquam]  didicerint 

adversus  memoratos  prolatam  fuisse  sententiam,  eis 

communicare  tentaverint.  Juxta  hujus  capitis  teno- 
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rem  sancti  Patres,  qui  in  Chalcedoue  sacratissimos  A  iflis  calamitas,  ubi  tales  intercessores  ad  locum  re- 

canones  promulgaverunt,  omnes  communicatorcs 

cujusdam  damnati  Timothei  Alexandrioi  praesulis 

excommucicatos  esse  censuerunt;  qui  Leoni  impe- 
ratori  pro  eodem  Timotheo  consulenti  hoc  modo 

rescripserunt  :  Eos  etiam  qui,  cum  scirent  Timo- 
thcum  fuisse  damnatum,  communicare  illi  sine  pe- 
riculo  crediderunt,  extraneos  esse  a  Dei  Ecclesia 

judicamus,  secundum  consequentiam  regularem 

nulla  eis  venia  nec  spe  restitutionis  ullo  modo  re- 
manente,  sicut  83  regula  de  talibus  aperte  decernit, 

cujus  initium  est  :  Si  quis  episcopus  a  synodo,  etc. 

Quapropter  et  noster  apostolicus  merito  populis 

officia  hujusmodi  clericorum  prohibuit,  eorum,  in- 
quam,  quos  non  tam  ipse  damnavit  quam  a  sanctis 

giminis  adducuntur,  qui  Dei  magis  in  se  iracundiam 

promovent  quam  per  semetipsos  populis  placare 
debuerant. 

Jure  ergo  nostri  temporis  Gregorius  populum 

hujusmodipraesumptorum  officia  recipere  prohibuit, 
quos  sanctissimus  aequivocus  et  reguum  culpa  sua 

praegravare,  et  Dei  iracundiam  in  se  magis  provo- 
care  asseruit  :  scriptum  est  enim  :  Qui  averterit  au- 
rem  suam  ne  audiatlegem,  exsecrabilis  erit  ejus  oratio